ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРЯНСКИЙ  ИНСТИТУТ УПРАВЛЕНИЯ И БИЗНЕСА»

ПРИКАЗ № 01/11-02
г. Брянск                                                                      « 11 »      02       2020 года

О мерах противодействия распространению
новой коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-nCoV

В соответствии с Постановлением Роспотребнадзора от 24.01.2020 г.  № 2 «О
дополнительных  мерах  по  недопущению  завоза  и  распространения  новой
коронавирусной  инфекции,  вызванной  2019-nCoV,  в  соответствии  с  Приказом
Минобрнауки  России  от  29.01.2020  №  146  «О  мерах  по  предупреждению
распространения коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проректору по учебной работе и региональному развитию Рулинскому В.И.:
-  оперативно  разрабатывать  предложения  и  принимать  незамедлительные

меры  по  противодействию  распространению  новой  коронавирусной
инфекции;

- обеспечить информирование обучающихся и работников о рисках возможного
инфицирования  при  посещении  КНР  и  о  немедленном  обращении  за  медицинской
помощью  в  случае  наличия  симптомов  острого  респираторного  заболевания  при
возвращении,

- активизировать информационно-разъяснительную работу, разработать памятки
по  профилактике  ОРВИ  и  новой  коронавирусной  инфекции  (2019  –  nCoV)  для
учащихся и преподавателей института;

-  обеспечить  размещение  памяток  «Профилактика  гриппа  и  коронавирусной
инфекции» на информационных стендах и официальном сайте Института.

2. Проректору по административно-хозяйственной части Турапину С.В.:
-  создать запас  необходимых расходных материалов:  средств индивидуальной

защиты  органов  дыхания  (медицинские  маски),  дезинфицирующих  средств  с
вирулицидным действием, кожных антисептиков;

-  при  обращении  за  медицинской  помощью в  медицинский  пункт  института
больных  с  признаками  ОРВИ  обеспечить  их  изоляцию  до  приезда  бригад  скорой
медицинской помощи;

-  за  лицами,  находившимися  в  контакте  с  больными  ОРВИ,  установить
медицинское  наблюдение  в  течение  максимального  инкубационного  периода  до  14
дней, всем контактным рекомендуется использовать средства индивидуальной защиты
(маски),

- обеспечить усиленную дезинфекцию учебного корпуса БИУБ;
-  провести  инструктаж  уборщикам,  по  правилам  применения  мер  усиленной

дезинфекции учебного корпуса БИУБ;
-  обеспечить  проведение  внеплановой  ревизии  вентиляционной  системы

помещений.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                         Л.Л. Прокопенко